
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εξαιρέ-
σιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές ώρες 
σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δή-
μου Πρέβεζας, για το πρώτο εξάμηνο έτους 2022.

2 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, του μόνιμου και Ι.Δ. προσωπικού 
και αποζημίωση εφημεριών επιστημονικού προσω-
πικού του Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης, για το έτος 2022.

3 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης υπερω-
ριακής απασχόλησης, καθώς και νυχτερινής, 
εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής 
που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων του Νοσοκομείου Καβάλας, Mο-
νίμων και με σχέση εργασίας Iδιωτικού Δικαίου, 
για το έτος 2022 σύμφωνα με την υπ’  αρ. 4319/
28-01-2022 απόφαση κατανομής της 4ης Υ.ΠΕ 
Μακεδονίας- Θράκης.

4 Καθιέρωση ωρών Υπερωρίας Προσωπικού Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

5 Καθιέρωση ωρών υπερωρίας τακτικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού της Ο.Λ.Ρ. Α.Ε. έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 46 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εξαι-

ρέσιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές 

ώρες σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομί-

ας του Δήμου Πρέβεζας, για το πρώτο εξάμηνο 

έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. Το άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 «Αναδιορ-
γάνωση της Δημοτικής Αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», προ-
βλέπεται η λειτουργία της Δημοτικής Αστυνομίας «όλο 
το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
συμπεριλαμβανομένων και των αργιών, με κατάλληλη 
εναλλαγή προσωπικού» (Α’ 263), σύμφωνα με την οποία 
«...η υπηρεσία της Δημοτικής Αστυνομίας λειτουργεί όλο 
το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συ-
μπεριλαμβανομένων και των αργιών, με κατάλληλη εναλ-
λαγή του προσωπικού, το οποίο υποχρεούται σε τακτική 
ή και υπερωριακή εργασία, ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας».

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 840

8383



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8384 Τεύχος B’ 840/24.02.2022

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) και ειδικότερα το άρθρο 94.
7. Την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 3986/2011 «από 

την 1η Ιανουαρίου 2011 και μέχρι την 31η Δεκεμβρί-
ου 2016, ο αριθμός των ετήσιων προσλήψεων και δι-
ορισμών του μόνιμου προσωπικού και του προσωπι-
κού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρóνου στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 
3812/2009 δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερος συνολικά 
από το λόγο ένα προς πέντε (μία πρόσληψη ανά πέντε 
αποχωρήσεις), στο σύνολο των φορέων». Επίσης με 
τις διατάξεις του άρθρου πρώτου περ. 3 υποπαρ. ΣΤ1 
του ν. 4093/2012 οι προσλήψεις και οι διορισμοί του 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου των 
κατηγοριών ΥΕ και ΔΕ, όλων των κλάδων και ειδικο-
τήτων, των OTA Α’ και Β’ βαθμού και των Ν.Π.Ι.Δ. αυ-
τών αναστέλλονται έως την 31-12-2016. Επιπρόσθετα 
σύμφωνα με την πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
27 της 29-12- 2016 έγινε παράταση της ισχύος της υπ’ 
αρ. 33/2006 πράξης τους, με την οποία παρατείνεται 
από την ημερομηνία λήξης της και έως την 31η Δε-
κεμβρίου 2017, καθώς και με την πράξη 25 της 20-
12-2017 παρατάθηκε έως και 31 Δεκεμβρίου 2018, 
με την πράξη 23 της 27-12-2018 (Α’ 220) παρατάθηκε 
ως 31-12-2019 και με την πράξη 49 της 23-12-2019 
(Α’ 213) παρατάθηκε ως 31-12-2020. Συνεπώς καθί-
σταται αδύνατη η πρόσληψη νέου προσωπικού προς 
κάλυψη επιτακτικών αναγκών του Δήμου.

8. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προ-
κύπτουν εποχιακές,οι οποίες δεν μπορούν να διεκπε-
ραιωθούν στο κανονικό ωράριο, έκτακτες ή επείγου-
σες ανάγκες, καθώς επίσης και το ότι,σύμφωνα με τα 
μέτρα για την καταπολέμηση της διασποράς του κο-
ρωνοϊού COVID-19,υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης υπε-
ρωριακής (απογευματινής και βραδινής) και Κυριακών 
ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, για το προσωπικό 
της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Πρέβεζας, για 
το έτος 2021.

9. Την υπ’ αρ. 26439/30.12.2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας, όπου αναφέρεται 
πως στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022, έχει 
προβλεφθεί πίστωση με Κ.Α 02.50.6012 και την ένδειξη: 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές - ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ», ποσού 8.000,00 €, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για 
εξαιρέσιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές ώρες 
σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 
Πρέβεζας για το π ρ ώ τ ο εξάμηνο έτους 2022, ,προ-
κειμένου να εξυπηρετηθούν οι έκτακτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες της ανωτέρω Υπηρεσίας, η οποία 
λειτουργεί σε 24ωρη βάση, με την προβλεπόμενη από 
το Νόμο αποζημίωση ως εξής:

Κα
τη

γο
ρί

α/
Κλ

άδ
ος

Α
ρι

θμ
ός

 
Υπ

άλ
λη

λω
ν

Α
πο

γε
υμ

ατ
ιν

ές
 

μέ
χρ

ι 2
2.

00

Κυ
ρι

ακ
ές

 κ
αι

 
Εξ

αι
ρέ

σι
με

ς

Βρ
αδ

ιν
ές

 α
πό

 
22

.0
0 

μέ
χρ

ι 0
6.

00

ΠΕ 
Δημοτικής 
Αστυνομίας

1

Έως 
εκατόν 
είκοσι (120) 
ώρες

Έως 
ενενήντα 
έξι (96) 
ώρες

Έως 
ενενήντα 
έξι (96) 
ώρες

ΔΕ 
Δημοτικής 
Αστυνομίας

3

Έως 
εκατόν 
είκοσι (120) 
ώρες

Έως 
ενενήντα 
έξι (96) 
ώρες

Έως 
ενενήντα 
έξι (96) 
ώρες

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βα-
ρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2022- ΚΑΕ 02.50.6012 
ποσού 8.000 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 31 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 6/3ο/17.2.2022 (2) 
Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, του μόνιμου και Ι.Δ. προ-

σωπικού και αποζημίωση εφημεριών επιστημο-

νικού προσωπικού του Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης, 

για το έτος 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) που ορίζει το 

ύψος και τον τρόπο αποζημίωσης για εργασία τόσο καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων 
όσο και για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου και σύμφωνα με τις οποίες «...Για το προ-
σωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρω-
σης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό 
Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο...». Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8385Τεύχος B’ 840/24.02.2022

ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια 
των πιστώσεων προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπόμε-
νης της επιβάρυνσης του προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων.

2) Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 (Α’ 123).
3) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).
4) Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 80123/22-12-2021 εισή-

γηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

5) Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 79065/20-12-2021 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του 
Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» 
(ΑΔΑ: ΨΕΕΙ465ΦΥΟ-ΞΓΗ).

6) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.80488/23-12-2021 από-
φαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού καθώς και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέ-
ρεια για το έτος 2022» (Β’ 6312).

7) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.80494/23-12-2021 από-
φαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση 
Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιο-
λόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποι-
ών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών 
και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά Yγειονο-
μική Περιφέρεια για το έτος 2022» (Β’ 6312).

8) Την υπ’ αρ. 4319/28-01-2022 (ΑΔΑ: 6ΠΦΛΟΡ1Ο-ΔΝΙ) 
απόφαση της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας - Θράκης, που κα-
τανέμει τα ποσά του έτους 2022 για εφημερίες επιστη-
μονικού προσωπικού και υπερωριών, νυχτερινών και 
εξαιρέσιμων ημερών του μονίμου και Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού.

9) Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της νο-
σηλευτικής,τεχνικής, ιατρικής και διοικητικής υπηρεσίας 
του Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης λόγω της εικοσιτετράω-
ρης λειτουργίας του και της μη επαρκούς κάλυψης των 
τμημάτων με το αναγκαίο προσωπικό, καθώς και την 
αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών.

10) Την εισήγηση του Διευθυντή της Διοικητικής - 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης, 
αποφασίζει ομόφωνα:

Την έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης για το έτος 
2022:

α) Υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργι-
ών, των μονίμων και των με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου υπαλλήλων του Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης.

β) Νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που παρέχεται 
Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες, από τους μόνιμους και 
τους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλους 
του Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης.

γ) Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού του Π.Γ.Ν. 
Αλεξανδρούπολης.

Πίνακας πρόσθετων αμοιβών μόνιμου και ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικού και εφημεριών επιστημονικού προ-

σωπικού έτους 2022 που περιλαμβάνει τον αριθμό των 
υπαλλήλων, τον συνολικό αριθμό ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης, νυχτερινών και εξαιρέσιμων, το σύνολο 
των ημερών εφημερίας καθώς και την κατανομή των 
ποσών στους αρμόδιους κωδικούς αριθμούς εξόδων της 
οικονομικής υπηρεσίας του Π.Γ.Ν.Α. ως εξής:

- ΚΑΕ 0261 «Υπερωρίες για απασχόληση πέραν του 
κανονικού ωραρίου υπαλλήλων».

- ΚΑΕ 0263 «Αποζημίωση, υποχρεωτικής νυκτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του προσωπικού των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων».

ΜΟΝΙΜΟ ΚΑΙ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΩΡΕΣ ΠΟΣΟ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

747 458.198,00 1.047.880,00 €

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΦΗΜΕΡΙΑΣ
ΠΟΣΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 20 2.880,00 117.657,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΡΟΥΦΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 5/08-02-2022 (3)
Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης υπερωρι-

ακής απασχόλησης, καθώς και νυχτερινής, εργα-

σίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που 

παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων του Νοσοκομείου Καβάλας, Mονί-

μων και με σχέση εργασίας Iδιωτικού Δικαίου, 

για το έτος 2022 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4319/

28-01-2022 απόφαση κατανομής της 4ης Υ.ΠΕ 

Μακεδονίας - Θράκης.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 

  Αφού έλαβε υπόψη:
1) Την υπ’ αρ. 2041/01-02-2022 εισήγηση της Υποδιεύ-

θυνσης Οικονομικού σχετικά με την έγκριση καθιέρωσης 
και αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και 
νυχτερινής, εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερι-
νής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων του Νοσοκομείου μας, Μονίμων και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, για το έτος 2022 σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 4319/28-01-2022 απόφαση κατανομής της 
4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης.

2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα 
με τις οποίες «…Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8386 Τεύχος B’ 840/24.02.2022

Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 
διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο...
Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι 
ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευση τους».

3) Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115) στο οποίο 
ορίζεται ότι: «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς 
και εφημεριών του προσωπικού των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ, 
που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων 
φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’  176), μετά τη δημοσίευση της αντίστοι-
χης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε, ισχύουν αναδρομικά από 
την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

4) Την υπ’ αρ. 4319/28-01-2022 απόφαση της 4ης Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης, σύμφωνα με την οποία η εγκε-
κριμένη πίστωση εφημεριών για το έτος 2022 ανέρχεται 
για το Επιστημονικό προσωπικό στα 166.000,00€ και για 
υπερωρίες/νυχτερινά, εξαιρέσιμων του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου στο ποσό των 649.180,00 € και οι οποίες έχουν 
προϋπολογισθεί στον προϋπολογισμό του Νοσοκομεί-
ου για το έτος 2022.

5) Το υπ’ αρ. 26571/25-11-2021 έγγραφο του Γραφεί-
ου Μισθοδοσίας προς τους: Διευθυντή Νοσηλευτικής 
Υπηρεσίας, Διευθυντή Τεχνικής Υπηρεσίας, Διευθυντή 
Ψυχιατρικού Τομέα, Διευθύντρια Εργαστηριακού Το-
μέα, Υπεύθυνο Φαρμακείου, Διευθυντή-Επιστημονικά 
Υπεύθυνο Τμήματος Πυρηνικής Ιατρικής, Υποδιευθυ-
ντή Πληροφορικής, Προϊσταμένη Γραφείου Κίνησης, 
Προϊστάμενο Εξωτερικών Ιατρείων, Προϊστάμενο ΤΕΠ, 
Προϊσταμένη Οικονομικού Τμήματος, Προϊστάμενο 
Γραφείου Πρωτοκόλλου, Προϊσταμένη Γραφείου Προ-
μηθειών /Διαχειρίσεων, Προϊσταμένη Διοικητικής Υπη-
ρεσίας και Προϊσταμένη Γραφείου Επιστασίας, σύμφωνα 
με το οποίο ζητείται εγγράφως να μας γνωρίσουν την 
εκτίμησή τους για τον αριθμό των υπαλλήλων που θα 
πραγματοποιήσουν υπερωρίες, εφημερίες (για το επι-
στημονικό προσωπικό), νυχτερινά και εξαιρέσιμα στο 
έτος 2022 καθώς και τις ώρες/αριθμό εφημεριών αυτών.

6) Τα απαντητικά έγγραφα στο υπό ανωτέρω, με τα 
οποία μας γνωρίζεται η εκτίμηση των Διευθυντών και 
Προϊσταμένων για τον αριθμό των υπαλλήλων που θα 
πραγματοποιήσουν υπερωρίες, εφημερίες (για το επι-

στημονικό προσωπικό), νυχτερινά και εξαιρέσιμα καθώς 
και τις ώρες/αριθμό εφημεριών αυτών, για το χρονικό 
διάστημα από 01/01/2022 μέχρι 31/12/2022.

7) Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Νο-
σηλευτικής, Τεχνικής, Ιατρικής και Διοικητικής Υπηρε-
σίας του Νοσοκομείου, λόγω της επί εικοσιτετραώρου 
λειτουργίας του, και της μη επαρκούς κάλυψης των τμη-
μάτων με το αναγκαίο προσωπικό.

8) Το γεγονός ότι το νοσοκομείο μας εκτελεί καθημε-
ρινά εφημερία και απαιτείται η απασχόληση του προ-
σωπικού και κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες, ότι απου-
σιάζει μεγάλος αριθμός προσωπικού κάνοντας χρήση 
υπόλοιπης κανονικής άδειας του προηγούμενου έτους, 
καθώς και ρεπό εφημεριών, όπως και προσωπικό με 
χρήση άδειας ανατροφής, την μεγάλη έλλειψη προσω-
πικού σε όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου μετά τις 
μαζικές προς συνταξιοδότηση αποχωρήσεις, καθώς και 
μετατάξεις - μετακινήσεις, αναγκάζεται να εργάζεται 
εξαντλητικά πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες, κα-
θημερινές και αργίες, προκειμένου οι Υπηρεσίες του 
Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

9) To από 23/11/2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Οικονομικού Τμήματος προς την 4η Υ.ΠΕ 
Μακεδονίας - Θράκης με το οποίο απεστάλησαν προ-
ϋπολογιστικά στοιχεία εφημεριών του επιστημονικού 
προσωπικού καθώς και των πρόσθετων αμοιβών λοιπού 
προσωπικού για το έτος 2022, αποφασίζει:

Εγκρίνει για το έτος 2022 την καθιέρωση και αποζη-
μίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, και αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του 
μόνιμου και προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Γ.Ν. Καβάλας και του προσωπικού των Κέ-
ντρων Υγείας που υπηρετούν με μετακίνηση, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 4319/28-01-2022 απόφαση της 4ης Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας-Θράκης ως κατωτέρω:

α) 166.000,00 € για τις εφημερίες του επιστημονικού 
προσωπικού και αριθμό ημερών εφημερίας 1.536.

β) 649.180,00 € για τις υπερωρίες και πρόσθετες αμοι-
βές του λοιπού προσωπικού, πλην ιατρικού και αριθμό 
ωρών 224.271.

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ:
Πίνακας προϋπολογισμού των πρόσθετων αμοιβών 

προσωπικού του α’ και β’ εξαμήνου του έτους 2022 που 
περιλαμβάνει τον αριθμό των υπαλλήλων, το σύνολο 
των ωρών και αριθμό εφημεριών, καθώς και την αντί-
στοιχη συνολική δαπάνη ύψους 815.180,00 € στους 
Κωδικούς Αριθμού Εξόδων (ΚΑΕ) 0261 και 0263

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΗ 
ΑΜΟΙΒΗ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ- 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΦΗΜΕΡΙΑΣ 
(ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ)

ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 12 768 83.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8387Τεύχος B’ 840/24.02.2022

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

691 112.135,50 324.590,00

ΣΥΝΟΛΟ 703 112.135,50 768 407.590,00

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΗ 
ΑΜΟΙΒΗ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ- 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΦΗΜΕΡΙΑΣ 
(ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ)

ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 12 768 83.000,00

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

691 112.135,50 324.590,00

ΣΥΝΟΛΟ 703 112.135,50 768 407.590,00

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή ερ-
γασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες ανά 
υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Διοικητής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΛΕΙΤΣΙΩΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 7 (4)
Καθιέρωση ωρών Υπερωρίας Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΛΙΜΟΥ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 86 και 240 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 233.
2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
3. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.
8. Το γεγονός ότι στο Νομικό Πρόσωπο υπηρετούν σαράντα έξι (46) υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου που αμείβονται με τον ν. 4354/2015.
9. Το γεγονός ότι βρίσκεται σε εξέλιξη η πρόσληψη δέκα τεσσάρων (14) υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου (διαγωνισμός ΑΣΕΠ).
10. Το γεγονός ότι στο Νομικό Πρόσωπο υπηρετούν είκοσι ένας (21) υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου με το Πρόγραμμα Απασχόλησης ανέργων ΟΑΕΔ 55-67 που αμείβονται με τον ν. 4354/2015.
11. Το γεγονός ότι στο Νομικό Πρόσωπο υπηρετούν έξι (6) υπάλληλοι ως έκτακτο εποχικό προσωπικό με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.
12. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022.
13. Την ανάγκη προγραμματισμού υπερωριακής εργασίας για το έτος 2022 των υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου του Ν.Π.Δ.Δ. για αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών των τμημάτων 
και του γραφείου του Νομικού Προσώπου, εκτός του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας (αυξημένες ανάγκες λόγω 
έλλειψης επαρκούς προσωπικού, άδειες μητρότητας, άδειες κυήσεως, covid κ.λπ.), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8388 Τεύχος B’ 840/24.02.2022

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-
μοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Αλίμου», για το έτος 2022, για:

1. Κάλυψη απογευματινών συγκεντρώσεων γονέων εκτός αυτών που προβλέπονται από τον κανονισμό (διά ζώσης 
και εξ αποστάσεως λόγω covid 19).

2. Κάλυψη απογευματινών συγκεντρώσεων παιδαγωγικού προσωπικού και προϊσταμένων.
3. Κάλυψη εορτών.
4. Κάλυψη απογευματινών εκδηλώσεων.
5. Καθαριότητα χώρων μετά από εκδηλώσεις, επισκευές, βαψίματα, απολυμάνσεις.
6. Επιπλέον καθαριότητα λόγω του covid 19.
7. Απογευματινή υπερωριακή εργασία για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών της οικονομικής - διοικητικής 

υπηρεσίας.
8. Αρχειοθέτηση εγγράφων του Νομικού Προσώπου παρελθόντων ετών.
Ειδικότερα:
Καθιερώνουμε απογευματινή απασχόληση για τους σαράντα έξι (46) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, από δημοσίευση της παρούσας έως 30/06/2022 καθώς και δεκατεσσάρων (14) υπαλλήλων των οποίων η 
πρόσληψη είναι σε εξέλιξη (Διαγωνισμός ΑΣΕΠ) μέχρι 7.200 ώρες ετησίως. Οι ώρες αυτές δεν θα υπερβαίνουν τις 
120 ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο. Η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει τον Κ.Α. 60.7341.0001 του προϋπο-
λογισμού έτους 2022 ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 
22μ.μ. ΕΚΤΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.
ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας 7 9 1080

ΔΕ Βρεφοκόμων 27 39 4680
ΔΕ Γραμματέων 1 1 120

ΔΕ Μαγείρων 3 3 360
ΥΕ Βοηθών Μαγείρων 4 4 480

ΥΕ Καθαριότητας 4 4 480

ΣΥΝΟΛΟ 46 60 7.200

Καθιερώνουμε απογευματινή απασχόληση για τους είκοσι έναν (21) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, από δημοσίευση της παρούσας έως 30/06/2022 μέχρι 2.520 ώρες ετησίως. Οι ώρες αυτές δεν θα υπερ-
βαίνουν τις 120 ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο. Η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει τον Κ.Α. 615.6042.0001 
του προϋπολογισμού έτους 2022 ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 
22μ.μ. ΕΚΤΟΣ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.
ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων 2 2 240

ΔΕ Μαγείρων 3 3 360
ΔΕ Βοηθ. Νοσηλευτών 1 1 120
ΥΕ Βοηθών Μαγείρων 3 3 360

ΥΕ Καθαριότητας 8 8 960
ΥΕ Γεν. Καθηκόντων 4 4 480

ΣΥΝΟΛΟ 21 21 2.520

Καθιερώνουμε απογευματινή απασχόληση για τους έξι (6) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
από δημοσίευση της παρούσας έως 30/06/2022 μέχρι 720 ώρες ετησίως. Οι ώρες αυτές δεν θα υπερβαίνουν τις 
120 ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο. Η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει τον Κ.Α. 615.6042.0001 του προϋ-
πολογισμού έτους 2022 ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 
22μ.μ. ΕΚΤΟΣ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.
ΔΕ Βοηθ. Βρεφοκόμων 6 6 720

ΣΥΝΟΛΟ 6 6 720



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8389Τεύχος B’ 840/24.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 18 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 6  (5)
Καθιέρωση ωρών υπερωρίας τακτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΛΙΜΟΥ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 86 και 240 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 233.
2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
3. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
4. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α 143).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.
7. Το γεγονός ότι στο Νομικό Πρόσωπο υπηρετούν τριάντα τέσσερα (30) μόνιμοι υπάλληλοι και δέκα (12) υπάλ-

ληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.
8. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022.
9. Την ανάγκη προγραμματισμού υπερωριακής εργασίας για το έτος 2022 των μόνιμων υπαλλήλων και των υπαλ-

λήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Ν.Π.Δ.Δ. για αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών των τμημάτων και του γραφείου του Νομικού Προσώπου, εκτός του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας (αυξημένες ανάγκες λόγω έλλειψης επαρκούς προσωπικού, άδειες μητρότητας, άδειες κυήσεως, covid 
κ.λ.π.), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το μόνιμο προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Αλίμου», 
για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως 30/06/2022 για:

1. Κάλυψη απογευματινών συγκεντρώσεων γονέων εκτός αυτών που προβλέπονται από τον κανονισμό (δια 
ζώσης και εξ αποστάσεως λόγω covid).

2. Κάλυψη απογευματινών συγκεντρώσεων παιδαγωγικού προσωπικού και προϊσταμένων.
3. Κάλυψη εορτών.
4. Κάλυψη απογευματινών εκδηλώσεων.
5. Τήρηση πρακτικών Διοικητικού Συμβουλίου.
6. Καθαριότητα χώρων μετά από εκδηλώσεις, επισκευές, βαψίματα, απολυμάνσεις.
7. Eπιπλέον καθαριότητα λόγω του covid 19.
8. Απογευματινή υπερωριακή εργασία για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών της οικονομικής - διοικητικής 

υπηρεσίας.
9. Αρχειοθέτηση εγγράφων του Νομικού Προσώπου παρελθόντων ετών.
Ειδικότερα:
Καθιερώνουμε απογευματινή απασχόληση για τους τριάντα τέσσερις (30) τακτικούς υπαλλήλους από τη δημο-

σίευση της παρούσας έως 30/06/2022 μέχρι 3.480 ώρες ετησίως, για τους δέκα (12) υπαλλήλους αορίστου χρόνου 
από τη δημοσίευση της παρούσας έως 30/06/2022 μέχρι 2.400 ώρες ετησίως. Οι ώρες αυτές δεν θα υπερβαίνουν 
τις 120 ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο. Η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει:

Α) τον Κ.Α. 15.6012.0001 του προϋπολογισμού έτους 2022 με το ποσό των 15.000,00 € για το ανωτέρω χρονικό 
διάστημα ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 
22μ.μ. ΕΚΤΟΣ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.
ΠΕ Νηπιαγωγών 3 3 360

ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας 5 5 600
ΤΕ Βρεφοκόμων 1 1 120
ΔΕ Βρεφοκόμων 6 6 600

ΔΕ Βρεφονηπιοκόμων 4 4 480
ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων 2 2 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8390 Τεύχος B’ 840/24.02.2022

ΔΕ Μαγείρων 1 1 120
ΥΕ Βοηθών Μαγείρων 2 2 240

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 6 6 720

ΣΥΝΟΛΟ 30 30 3.480

Β) τον Κ.Α. 15.6022.0002 του προϋπολογισμού έτους 2022 με το ποσό των 500,00 € για το ανωτέρω χρονικό 
διάστημα ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 
22μ.μ. ΕΚΤΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.

ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 1 1 120

Γ) τον Κ.Α. 15.6022.0001 του προϋπολογισμού έτους 2022 με το ποσό των 3.500,00€ για το ανωτέρω χρονικό 
διάστημα ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 
22μ.μ. ΕΚΤΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.

ΠΕ Νηπιαγωγών 1 1 120

ΔΕ Βρεφοκόμων 4 4 480

ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων 1 1 120

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 1 120

ΔΕ Μαγείρων 1 1 120

ΥΕ Βοηθών Μαγείρων 1 1 120

ΥΕ Καθαριότητας 2 2 240

ΣΥΝΟΛΟ 11 11 1.320

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 17 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ 

I

    Αριθμ. απόφ. 3.1 (6) 

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού της Ο.Λ.Ρ. Α.Ε. έτους 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ  
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κωδικοποιημένο Καταστατικό του Ο.Λ.Ρ. Α.Ε.
2. Την υπ’ αρ. 11.6/31-8-2016 απόφαση έγκρισης Γε-

νικού Κανονισμού Προσωπικού και ενσωμάτωσή του 
στον Κανονισμό Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας 
(ΚΕΟΛ) (τ. ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 3446 και Β’ 2183/2017).

3. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών στις 
θαλάσσιες ενδομεταφορές - σύσταση γενικής γραμματεί-
ας λιμένων και λιμενικής πολιτικής - μετατροπής λιμενικών 
ταμείων σε ανώνυμες εταιρίες και άλλες διατάξεις» (Α’ 145).

4. Τον ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104).

5. Το υπ’ αρ. 2814.3/94286/2021/24-12-2021 έγγραφο 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, με το 
οποίο εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός έτους 2022 «Ο.Λ.Ρ. Α.Ε.».

6. Την υπ’ αρ. 113/04/01/2022 ανάληψη Υποχρέωσης.
7. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
8. Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν επιβαρύνει τον κρατικό 

προϋπολογισμό, αλλά θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
της «Ο.Λ.Ρ. Α.Ε.».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8391Τεύχος B’ 840/24.02.2022

9. Την διεξαχθείσα διαλογική συζήτηση.
10. Τις θετικές ψήφους των Μελών του Δ.Σ., αποφά-

σισαν ομόφωνα:
1. Την έγκριση πραγματοποίησης υπερωριακής εργασί-

ας, τόσο καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, όσο 
και για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
εβδομαδιαίου ωραρίου, των δέκα (10) υπηρετούντων 
υπαλλήλων της «Οργανισμός Λιμένος Ραφήνας Α.Ε.» 
έτους 2022 για την κάλυψη και αντιμετώπιση των έκτα-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

Ειδικότητες: Σύνολο Υπαλλήλων

ΠΕ Πολιτικών μηχανικών 1

ΠΕ Τοπογράφων 1

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 2

ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού-Γραμματέων 1

ΔΕ Διοικητικού 2

ΔΕ Πληροφορικής 1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

ΥΕ Εργατών 1
2. Η έγκριση υπερωριακής εργασίας είναι αναγκαία για 

την εξασφάλιση της ομαλής και απρόσκοπτης λειτουργί-
ας των λιμενικών εγκαταστάσεων του Οργανισμού καθ’ 
όλο το 24/ωρο και όλες τις ημέρες του έτους, καθώς και 
για την κάλυψη των έκτακτων και απρόβλεπτων ανα-

γκών που δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν μέσα στο 
κανονικό ωράριο και που αφορούν κυρίως σε επίβλεψη 
εργασιών εκτέλεσης και συντήρησης λιμενικών έργων, 
έλεγχο και καταγραφή ελλιμενιζόμενων σκαφών, παροχή 
υπηρεσιών σε πλοία (υδροδότηση - ηλεκτροδότηση), 
έλεγχο λειτουργίας - αποκατάστασης ζημιών στα δίκτυα 
ηλεκτροδότησης στη Χερσαία Ζώνη Λιμένος, επίβλεψη 
καθαρισμού χερσαίων χώρων, δικαιοδοσίας ΟΛΡ ΑΕ. κ.ά.

3.α) Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
δεν πρέπει να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο.

β) Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυκτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, δεν 
πρέπει να υπερβαίνουν, για τις νυχτερινές τις ενενήντα 
έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο και για τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες τις ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο.

4. Η δαπάνη που θα προκύψει έχει προβλεφθεί, στον 
Προϋπολογισμό της Ο.Λ.Ρ. Α.Ε., έτους 2022 και στο λο-
γαριασμό του Ενιαίου Γενικού Λογιστικού Σχεδίου με 
Κωδικό 60.00.02: «Αμοιβές Υπερωριακής Απασχόλησης» 
και εκτιμάται ότι δεν θα υπερβαίνει το ποσό των είκοσι 
δύο χιλιάδων ευρώ (€ 22.000,00).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
και έως 31-12- 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ραφήνα, 9 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΧΡΥΣΟΦΩΤΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8394 Τεύχος B’ 840/24.02.2022

*02008402402220012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-02-25T00:47:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




